[image: image1.png]

洪高新管办字〔2020〕130号
关于印发《南昌高新区新增规模以上工业企业扶持政策措施10条》的通知
机关各部门，各镇、各管理处，各相关单位：

《南昌高新区新增规模以上工业企业扶持政策措施10条》经管委会2020年11月10日第九次开放型经济领导小组会议审议通过，现印发给你们，请照此执行。
                         南昌高新区管委会办公室

                             2020年11月23日

（此件主动公开）

南昌高新区新增规模以上工业企业

扶持政策措施10条

为积极应对当前复杂多变的经济形势，加大力度鼓励中小微企业升规入统，加快新旧动能转换，扩大工业经济规模，确保完成年度工业企业培育任务。结合我区实际，特制定以下措施：

1.设立工业企业升规入统专项经费。财政局每年安排5000万元资金用于区内工业企业升规入统培育工作。
2.给予资金奖励。对首次通过国家统计局审核批准的新增规模工业企业，分年度给予企业一次性奖励20万元（第一年拨付奖励资金的60%，第二年拨付奖励资金的40%）；另一次性奖励企业主要负责人5万元。

3.建设中小企业产业园。建设区级中小企业产业园，作为准规模工业企业孵化器。入驻企业或项目应在约定时间内成为规上工业企业。区级中小企业产业园管理运营方每推荐升规1家规上工业企业，奖励园区管理运营方2万元。
4.给予地方贡献奖励。对新增规上工业企业且连续5年在库的，给予自入库起为期5年高新区地方经济发展贡献奖励，前3年给予企业对高新区地方经济发展贡献90%的奖励，后2年给予企业对高新区地方经济发展贡献50%的奖励。

5.加强要素扶持力度。对入驻中小企业产业园且批准新入库的规上工业企业，按照先缴后补的原则，给予企业自入库起为期3年的厂房租金补贴，补贴标准为15元/平方米·月；对于企业自行在高新区内购买生产性厂房的企业可享受厂房购置一次性补贴，补贴标准为200元/平方米，补贴额最高不超过200万元。企业自行在区内租赁厂房的，可享受上述同等厂房租金。

6.支持企业开展稳岗培训。对上年度入库的工业企业，开展就业技能培训（含新招员工岗前培训）和岗位技能提升培训及岗位技能培训的，根据培训的工种、技术等级、培训时间不同，给予企业500-6000元/人的培训补贴。每人在当年度可享受一次职业培训补贴。（补贴标准参照《江西省就业补助资金职业培训补贴管理办法》）

7.给予企业购置设备补贴。上年度已完工并纳入统计的工业投资项目，对其应用于生产而新购置设备给予补贴（单纯购置设备类除外），按项目购置设备总额的8％分年度给予奖补（第一年拨付奖励资金的50%，如企业第二年保持规上企业给予剩余奖补），最高奖补1000万元。每个独立法人只能申报一个项目。

8.支持企业集聚发展。鼓励区内龙头企业引进培育配套生产型企业。经认定，如配套企业在约定时间内成为规模以上工业且连续两年在库，一次性奖励该龙头企业10万元。

9.服务企业用足政策。在组织申报和兑现上级部门与区级有关扶持工业企业的项目及政策时，原则上优先推荐规模以上工业企业。
10.强化工作部门激励。对超额完成年度新增规模以上工业企业户数目标任务的镇处（含区属单位），每超额1户，给予2万元的奖励。
本政策由经发局商相关部门负责政策解释，自政策发布之日起执行，如与省、市、区现有政策重叠的，按照不重复享受、就高原则执行。对符合入库标准而不配合、不申报的企业，由区内相关执法部门进行联合执法检查并在政府资金支持、项目扶持、政府采购和招投标等方面给予限制。企业应本着诚信原则申请政策扶持，如有欺诈行为，补贴奖励资金一律追回并追究相应法律责任。
南昌高新区党工委管委会办公室           2020年11月24日印发

（以此件为准）